[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 192 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública gestões junto à CEMIG, visando providências para a melhoria da iluminação pública do bairro PÃO DE AÇÚCAR.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que a falta de iluminação em alguns trechos, e lâmpadas queimadas nos postes já existente, trazem transtornos para a comunidade local,  especialmente pela falta de segurança. Alegam ainda que a escuridão das ruas promove um ambiente propício para os usuários de drogas.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2014.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR